
UCHWAŁA NR XXIV/273/22 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, dla których zarządcą 
jest Wójt Gminy Kurzętnik, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 
dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego, w celach o których mowa w § 1 pkt. 1 i 4, ustala się następujące 
stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) chodników, ścieżek rowerowych i poboczy – 5,00 zł 

2) jezdni do 50%  szerokości, zatok autobusowych i postojowych – 5,00 zł 

3) jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia – 10,00 zł 

4) pozostałych elementach pasa drogowego niewymienionych w pkt 1-3 - 3 zł 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego, w celach o których mowa w § 1 pkt 2, z zastrzeżeniem § 5 ust. 3, ustala 
się następujące roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego, zajętego przez rzut poziomy 
umieszczonego urządzenia:  

1) w jezdni – 100,00 zł 

2) w chodniku i ścieżce rowerowej – 80,00 zł 

3) w pozostałych elementach pasa drogowego – 60,00 zł 

2. Za umieszczenie urządzenia na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się roczną stawkę opłat za 1 m² 
powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia – w wysokości 200,00 zł. 

§ 4. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, w celach o których mowa w § 1 pkt 3, z zastrzeżeniem § 
5 ust. 4 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia powierzchni pasa drogowego 

1) przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego – 1,00 zł; 

2) przez rzut poziomy innych obiektów – 1,00 zł; 

3) powierzchni reklamy – 2,00 zł; 

4) powierzchni flagi umieszczonej na słupie oświetlenia ulicznego – 0,30 zł. 

§ 5. 1. Określa wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w celu: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym dotyczących infrastruktury telekomunikacyjnej; 

2) umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego w odniesieniu do  infrastruktury telekomunikacyjnej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 648943B0-1728-4E9E-8576-C3808151839B. Uchwalony Strona 1



3) umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego w odniesieniu do infrastruktury telekomunikacyjnej 

2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, w celach o których mowa w ust. 1 pkt 1 ustala się następujące stawki 
opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 50%  szerokości – 0,05 zł 

2) jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia – 0,08 zł 

3) poza jezdnią – 0,04 zł 

3. Za zajęcie pasa drogowego, w celach o których mowa w ust. 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki 
opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego, zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia 
infrastruktury telekomunikacyjnej: 

1) w poprzek drogi – 5,00 zł 

2) wzdłuż drogi w jezdni – 1,50 zł 

3) wzdłuż drogi poza jezdnią – 0,50 zł 

4. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, w celach o których mowa w ust. 1 pkt 3 ustala się następujące stawki 
opłat za każdy dzień zajęcia powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego: 

1) jezdni do 50%  szerokości – 0,05 zł 

2) jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia – 0,08 zł 

3) poza jezdnią – 0,04 zł 

5. Za umieszczenie na drogowym obiekcie inżynierskim urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej 
ustala się, roczną stawkę opłat za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia 
- w wysokości 5,00 zł. 

6.  Przez infrastrukturę telekomunikacyjną rozumie się infrastrukturę w rozumieniu art. 2 pkt 8 ustawy 
z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 576 ze zm.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Kurzętniku 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXVII/167/12 Rady Gminy 
w Kurzętniku z dnia 30.10.2012 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na 
cele niezwiązane z budową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych zmieniona uchwałą Nr 
VII/63/15 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 12.05.2015 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/167/12 Rady 
Gminy w Kurzętniku z dnia 30.10.2012 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego na cele niezwiązane z budową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Lewicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 648943B0-1728-4E9E-8576-C3808151839B. Uchwalony Strona 2

https://sip.lex.pl/


 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 30 października 2012 r. Rada Gminy podjęła uchwałę nr XXVI/167/12 w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg gminnych. Uchwałę powyższą zmieniono mocą uchwały nr VII/63/15 

z dnia 12 maja 2015 r., pozostawiając w mocy część zapisów. 

 W dniu 07 grudnia 2021 r. organ kontroli aktów prawa miejscowego zwrócił uwagę  na 

występowanie w uchwale Nr XXVII/167/12 Rady Gminy w Kurzętniku z dnia 30.10.2012 r. w 

sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z 

budową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych powtórzeń treści art. 40 ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych, co powoduje nieprawidłową budowę aktu prawnego. W 

związku z powyższym w obowiązującym akcie prawnym dokonano zmian w zakresie § 1 pkt 3 

uchwały poprzez usunięcie sformułowania „stoisk reklamowych”, uchylenia § 2 ust. 2 uchwały, 

zmiany § 3 ust. 1 poprzez usunięcie zróżnicowania stawki z uwagi na obszar zabudowany, 

uchylenia § 3 ust. 3 uchwały, zmianę § 4 poprzez usunięcie zróżnicowania stawki z uwagi na 

obszar zabudowany. Jako kryterium zróżnicowania stawek opłat w przypadku zajęcia pasa 

drogowego dróg publicznych w celu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury 

technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

przyjęto rodzaj elementu zajętego pasa drogowego. Z kolei w przypadku zajęcia pasa drogowego w 

celu umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam przyjęto kryterium rodzaju 

urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym oraz dodano zapis o 

stawce opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego powierzchni flagi umieszczonej na słupie 

oświetlenia ulicznego. 

Z uwagi na konieczność uporządkowania stanu prawnego niezbędne jest podjęcie uchwały o 

przedstawionej treści.  
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Zbigniew  Lewicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 648943B0-1728-4E9E-8576-C3808151839B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 3

	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



